DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano VI | Nº 1523 |Quinta-feira, 03 de outubro de 2024

DECRETO Nº 2.879
DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

Abre Crédito Adicional Suplementar,
por anulação parcial, no valor de R$
2.765.000,00 (dois milhões, setecentos e
sessenta e cinco mil reais), para Reforço
de Dotações Consignadas no Orçamento
Geral do Município.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e de acor-
do com a Lei Municipal de nº 2.518 de 20
de dezembro de 2023.
DECRETA
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Su-
plementar, por anulação parcial, no Orça-
mento Geral do Município na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclu-
são, Ciência e Tecnologia, e no Fundo
Municipal de Saúde, no valor total de R$
2.765.000,00 (dois milhões, setecentos e
sessenta e cinco mil reais), para reforço
orçamentário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo
anterior será compensado na forma do
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação
parcial.
Art. 3º Em decorrência deste Decreto,
fica alterado o Quadro de Detalhamento
das Despesas das referidas Unidades.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 30 de setembro de
2024.
Saquarema, 30 de setembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ANEXO ÚNICO

Saquarema, 30 de setembro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº
10.742/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90026/2024.
Objeto: Aquisição do líquido água mi-
neral natural, sem gás, para atender os
servidores da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e
Tecnologia.
Adjudico e Homologo o resultado do
julgamento do respectivo procedimento
licitatório, e ato de adjudicação, em fa-
vor da empresa BSX Empreendimentos
LTDA - CNPJ nº 32.168.761/0001-43,
situada na Rua Fabio Jose Ribeiro, nº
100, Pessoinha, Casimiro de Abreu/RJ,
para os itens 1 e 2, no valor total de R$
65.494,00 (sessenta e cinco mil, quatro-
centos e noventa e quatro reais).
Saquarema, 23 de setembro de 2024.
Thais Oliveira de Sousa Amorim
Secretária Municipal de Educação, Cul-
tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE CONTAS

Processo Administrativo nº
13.431/2024.
Contrato: 042/2024.
Objeto: Contrato de Cota de Patrocínio
celebrado pelo Município de Saquarema/
RJ e a empresa Confederação Brasileira
de Vôlei – CNPJ nº 34.046.722/0001-07,
que tem por objeto a realização do even-
to “Beach Pro Tour Challenge e Circuito
Brasileiro de Vôlei de Praia 2024”, no
Município de Saquarema/RJ.
Aprovo a Prestação de Contas apresenta-

da pela empresa Confederação Brasilei-
ra de Vôlei – CNPJ nº 34.046.722/0001-
07, referente ao exercício de 2024.
Data da Assinatura: 22 de julho de
2024.
Thallis Martinelli dos Santos
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e
Turismo.
*Omitido do Diário Oficial de Saquarema,
Edição n° 1.466, de 23 de julho de 2024.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO N° 056/2022

Processo Administrativo nº
12.899/2022.
Referência: Contratação, por lote, de
empresa especializada na locação de
equipamentos e estruturas metálicas
(palco, iluminação, disciplinadores, fe-
chamento metálico, tendas, mesas e
outros), incluindo montagem e desmon-
tagem, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Sa-
quarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Edna Rosa Neto Si-
ciliano & Cia LTDA ME – CNPJ nº
07.579.818/0001-50.
Objeto: O presente termo aditivo tem
como objeto a prorrogação da vigência
do contrato nº 056/2022, firmado entre
as partes em 17/10/2022, nos termos
previstos em sua Cláusula Quarta.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 1.103.932,35
(um milhão, cento e três mil, novecentos
e trinta e dois reais e trinta e cinco cen-
tavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0010.2.165;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 163500.
Data da Assinatura: 26 de setembro de
2024.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

 ATOS DA PREFEITA

01

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle